
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011700041

41

Nº 12, terça-feira, 17 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CASA DA MOEDA DO BRASIL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2022

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica o ato de HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 0087/2022, para aquisição de FERRAMENTAS, ao qual teve seus
objetos ADJUDICADOS as licitantes:

GGV COMERCIAL EIRELLI, CNPJ 35.236.131/0001-57, para os itens 04, 08, 09,
10, 11, 12, 14, 15, 22, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42 e 44, no valor de R$
48.914,19 (quarenta e oito mil, novecentos e quatorze reais, dezenove centavos);

- MARINHO COMERCIO E IMPORTAÇÃO, CNPJ 45.740.175/0001-73, para o item
02, no valor de R$ 3.100,23 (três mil, cem reais, vinte três centavos);

- VDM COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ 40.988.068/0001-45, pra os itens 16, 18 e
43, no valor de R$2.027,66 (dois mil, vinte sete reais, sessenta e seis centavos);

- MIX REPRESENTAÇÕES E COMERCIO, CNPJ 34.641.081/0001-20, para os itens
19, 23, 24, 25 e 27, no valor de R$ 5.995,55 (cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais,
cinquenta e cinco centavos);

- DIOGO EMANUEL KUHN E CIA LTDA, CNPJ 36.374.50/0001-65, para os itens
26, 31 e 33, no valor de R$ 8.620,78 (oito mil, seiscentos e vinte reais, setenta e oito
centavos).

Informo o FRACASSO dos itens 01,03,05,06,07,13,17,20,21 e 41.
Conforme consta no processo administrativo nº 18750.104102/2021-19.

CANDIDA PEREIRA MARTINS
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 98/2022 - UASG 179083

A Casa da Moeda do Brasil - CMB (UASG 179083) comunica o ato de
HOMOLOGAÇÃO da licitação nº 00098/2022 - Obra para realização de reformas no Prédio
1030 - CEFOR, no que tange a substituição da impermeabilização das calhas de águas
pluviais, abertura de furos nessa calha para facilitar o escoamento das águas e instalação
de rede pluvial auxiliar, o qual teve seu objeto ADJUDICADO à licitante MARCO BERTOLOT
LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 42.384.215/0001-01, conforme consta no processo
administrativo 18750.115740/2021-65.

ROSANA MELO DE OLIVEIRA SIMIÃO
Licitadora Designada

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 238014

Processo nº 44103.001453/2021-11; Contrato nº 01.031994.2021; Contratada: INSTITUTO
ETHOS DE EMPRESAS E RESPONSABILIDADE SOCIAL - CNPJ nº 02.460.809/0001-21; Objeto:
Primeiro Termo Aditivo para prorrogar o prazo de vigência do contrato principal por 12
(doze) meses a partir de 03/01/2023. Pedido de Compras nº 035011. Valor do instrumento:
em R$ 52.700,00 (cinquenta e dois mil e setecentos reais). Vigência: de 03/01/2023 a
02/01/2024. Data da assinatura: 02/01/2023. Fundamentação legal: art. 71 e 81, §7º da Lei
13.303/2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 856/2023 - UASG 238014

Nº Processo: 44103010219202096. Objeto: Contratação do serviço de
tratamento de água de refrigeração e lavagem das torres de resfriamento, com
fornecimento de produtos, na filial Rio de Janeiro - Botafogo, pelo período de 60 (sessenta)
meses, com entregas mensais e semestrais, conforme descrição dos serviços do Anexo I -

Especificação do Objeto.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/01/2023 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Prof. Alvaro Rodrigues,460, Bota Fogo - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/238014-5-00856-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 17/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 30/01/2023 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Contratação destinada a ME/EPP, de acordo com o Edital..

ROSA DE FATIMA RIBEIRO DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/01/2023) 238014-07048-2023NE021772

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
REGIONAL BELO HORIZONTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142323/2023 - UASG 803060

Processo Nº: 01171-2022. Pregão Nº: 01171/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 04.120.966/0044-53 - IRON
MOUNTAIN DO BRASIL LTDA. Objeto: Contrato de prestação de serviços contínuos de
coleta, digitalização, guarda e armazenamento contendo documentos da Receita Federal do
Brasil - Regional Belo Horizonte. Data da Assinatura: 16/01/2023. Vigência: 01/02/2023 a
31/01/2028. Valor total estimado: R$ 3.077.864,81. Valor anual estimado: R$
615.572,96.

REGIONAL FORTALEZA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 142273/2023 - UASG 803030

Processo Nº: 01220-2022. Dispensa nº: 01220/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 07.047.251/0001-70 -
COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ - COELCE. Objeto: Fornecimento de Energia Elétrica
para SERPRO Regional Fortaleza - CCER. Vigência: 13/01/2023 a 12/01/2028. Valor total: R$
5.355.193,20. Data da Assinatura: 13/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142274/2023 - UASG 803030

Processo Nº: 01220-2022. Dispensa nº: 01220/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 07.047.251/0001-70 -
COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ - COELCE. Objeto: Fornecimento de Energia Elétrica
para SERPRO Regional Fortaleza - CUSD. Vigência: 13/01/2023 a 12/01/2028. Data da
Assinatura: 13/01/2023.

REGIONAL SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1368/2022 - UASG 803080

Nº Processo: 1368/2022. Objeto: Consultoria técnica software Grafana. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 17/01/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/803080-5-01368-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 17/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/01/2023
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

OCTAVIO HENRIQUE MENDONCA FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/01/2023) 803080-17205-2023NE000128

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - UASG 179007

Nº Processo: 2022529. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
mobiliário para o 14º andar do Edifício Sede do Banco da Amazônia, conforme
especificações técnicas descritas no Edital 2023/007.. Total de Itens Licitados: 7. Edital:
17/01/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.presidente Vargas
800, 14.andar - Centro, - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/179007-5-
00007-2023. Entrega das Propostas: a partir de 17/01/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/01/2023 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O valor estimado para a contratação será
mantido sob sigilo até a fase final dos lances..

MICHELLE TEIXEIRA DE SOUSA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/01/2023) 179007-00001-2023NE999999

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2023/00088 (7421) - CESUP

Compras e Contratações (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO:
Contratação de serviços de modernização e manutenção de 4 (quatro) elevadores nas
dependências 0082 Araraquara e 0223 Assis do Banco do Brasil no estado de São Paulo;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 09.02.2023 às
9h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação
982681. Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br.

EDVALDO BELUSSI JUNIOR
Responsável

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA n° 2023/0128 (7421) - CESUP Compras e Contratações
- São Paulo (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços, pelo período
de 12 meses, para fornecimento com entrega de Cafeteira Expresso, Cafeteira Elétrica 1,2
litros, Sanduicheira e Cafeteira Elétrica 10 litros, para atendimento das unidades do
Conglomerado Banco do Brasil, localizadas em todo o território nacional, dividido em 5
lotes; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
30.01.2023 às 9h00; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do
número de licitação n° 982654; Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

MARCO ANTONIO DE FREITAS
Responsável pelo Processo

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2023/00104 (7421) Cesup Compras e Contratações SP,
realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para fornecimento e entrega
de GUARDA VOLUMES nas dependências do Conglomerado do Banco do Brasil localizadas
em todas as Unidades de Federação; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 30.01.2023 às 10:30h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima por meio do número de licitação 982648; Informações:
cesupcompras.bemserv@bb.com.br

LUIS FELIPE CENSON
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00372/2022, firmado em 13/01/2023, Favorecido: Centro Médico de
Check Up LTDA; Objeto: Prestação de serviço de execução e gerenciamento de PCMSO para
prestação continuada de exames ocupacionais e outros itens da NR-07. Modalidade:
Dispensa de Licitação - Art. 29, inciso III da Lei 13.303/2016; Vigência: 12 (doze) meses;
Valor: R$ 65.103,39.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO 00347/2022, firmado em 13/01/2023, Favorecido: Centro Médico de
Check Up LTDA; Objeto: Prestação de serviços de planejamento, execução e gerenciamento
de PCMSO para prestação continuada de exames ocupacionais e outros itens da NR-07;
Modalidade: Licitação Eletrônica 2022/49 - Lotes I e IV; Vigência: 12 (doze) meses; Valor:
R$ 563.198,22.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO 00013/2023; firmado em 13.01.2023; Favorecido: GESANE DO
NASCIMENTO STADLER LTDA-ME; OBJETO: Registro de Preços Aquisição de Conjunto
Montado de Bateria; Modalidade: Licitação Eletrônica nº 2022/43 - Lote Único; Vigência:
12 (doze) meses; Valor: R$ 415.800,00. Brasília, 13 de janeiro de 2023. Italo Augusto Dias
de Souza Autoridade Competente de Licitação

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: CONTRATO n.º 2022/718-426, firmado com Instituto CDL de Cultura e
Responsabilidade Social; Objeto: Patrocínio ao evento/projeto Fortaleza Liquida 2022;
Local: Fortaleza - CE; Fundamento legal: Lei nº 13.303/16, Decreto Presidencial nº
6555/08, Instrução Normativa SECOM nº 02/2019, de 23/12/2019, e, no que couber, a
nº 01/2017, de 27/07/2017, além de demais normas vigentes afins; Valor do contrato:
R$ 19.000,00; Prazo de vigência: 05/12/2022; Data de assinatura: 26/08/2022;

Espécie: CONTRATO n.º 2022/718-182, firmado com Federação das Entidades de Micro
e Pequenas Empresas do Comércio e Serviço do Estado do Ceará - FEMICRO - CE;
Objeto: Patrocínio ao evento/projeto XIV Encontro Estadual das Micro e Pequenas
Empresas do Estado do Ceará - FESTMICRO 2022; Local: São Gonçalo do Amarante -

CE, São Benedito - CE, Crateús - CE, Quixeramobim - CE; Fundamento legal: Lei nº
13.303/16, Decreto Presidencial nº 6555/08, Instrução Normativa SECOM nº 02/2019,
de 23/12/2019, e, no que couber, a nº 01/2017, de 27/07/2017, além de demais
normas vigentes afins; Valor do contrato: R$ 20.000,00; Prazo de vigência: 22/09/2022;
Data de assinatura: 16/05/2022;

Espécie: CONTRATO n.º 2022/718-322, firmado com Federação das Entidades de Micro
e Pequenas Empresas do Comércio e Serviço do Estado do Ceará - Femicro - CE;
Objeto: Patrocínio ao evento/projeto Feira do Artesanato, Moda e Alimentos - Fama
2022; Local: Fortaleza - CE; Fundamento legal: Lei nº 13.303/16, Decreto Presidencial
nº 6555/08, Instrução Normativa SECOM nº 02/2019, de 23/12/2019, e, no que couber,
a nº 01/2017, de 27/07/2017, além de demais normas vigentes afins; Valor do
contrato: R$ 10.000,00; Prazo de vigência: 18/10/2022; Data de assinatura:
12/07/2022;


